2023年８月吉日

御取引先各位

昭和電機産業株式会社

Web請求書発行サービスのご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて この度、弊社からお送りしております請求書について、郵便物の配達遅延・

紛失防止およびペーパーレス化の一環として、御取引先様へより早く確実にお届

けするべく、インターネット上でご請求情報を確認できるサービスを開始させて

いただく事となりました。

これにより希望される御取引先様については、これまで送付していた請求書と同

様、弊社の社印がついた請求書を Web上からダウンロードしていただけます。

御取引先様におかれましては、本サービスのご利用をご検討いただきたく、お願

い申し上げます。

敬 具

記

【概要】

Web請求書発行サービス利用お申込みの翌月請求分より御取引先様がインタ

ーネット上で、ご請求情報を簡単にご確認頂けるサービスです。従来の郵送で

の送付と比較し、下記のようなメリットがございます。

 ・請求書の到着が 1～2日ほど速くなり、パソコン・スマートフォンでいつで

もどこでも確認することができます。

 ・過去１年分の請求情報をいつでも確認・ダウンロードいただけますので、請

求書の保管が楽になり、紛失の心配もなくなります。

【ご利用開始月】

２０２３年１０月請求分より開始する予定です。

【ご注意】

 ・Web請求書発行サービスのご利用をいただいた場合、紙での請求書の郵送は

いたしかねますので、ご理解いただきますようお願いいたします。

 ・Web請求書発行サービスのご利用をお申込みされない場合は、これまでと同

様の方法で請求書をお届けします。なお、2021年の郵便法改正による土曜配

達・翌日配達の廃止等により、着便が遅れることもありますので、ご了承い

ただきますようお願いいたします。

【Web請求書発行サービスご利用お申込みについて】

ご利用お申込み手順については次ページに記載してあります。

パソコンで URL入力またはスマートフォンで QRコードを読み取ることにより

手続きを開始してください。なお、Web請求書発行サービスご利用にかかわる手

数料はいただきません。